



## ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2016 - GENERELL INFORMASJON

### Enheten

Organisasjonsnummer:	952 391 992
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	GK INNEKLIMA AS
Forretningsadresse:	Ryenstubben 12 0679 OSLO

### Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2016 - 31.12.2016
-------------------------	-------------------------

### Konsern

Morselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Nei

### Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler

### Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Jo Sverre Aasheim
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	30.05.2017

### Grunnlag for avgivelse

År 2016: Årsregnskapet er elektronisk innlevert  
År 2015: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2016

*Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.*

Brønnøysundregistrene, 09.08.2019



## Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>RESULTATREGNSKAP</b>			
<b>Inntekter</b>			
Salgsinntekt	2,13	2 711 027 017	
Annen driftsinntekt	13	13 250 032	
<b>Sum inntekter</b>		<b>2 724 277 049</b>	
<b>Kostnader</b>			
Varekostnad	13	1 579 948 072	
Lønnskostnad	5,6,20	844 874 676	
Avskrivning på varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	7,8	15 670 479	
Annen driftskostnad	5,13	229 855 928	
<b>Sum kostnader</b>		<b>2 670 349 155</b>	
<b>Driftsresultat</b>		<b>53 927 894</b>	
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på investering i datterselskap og tilknyttet selskap		1 818 081	
Inntekt på andre investeringer		28 332	
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		2 297 246	
Annen renteinntekt		1 162 448	
Annen finansinntekt		701 806	
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>6 007 913</b>	
Verdiendr. finansielle instrumenter, virkelig verdi		351	
Rentekostnad til foretak i samme konsern		805 440	
Annen rentekostnad		393 754	
Annen finanskostnad		673 922	
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>1 873 467</b>	
<b>Netto finans</b>		<b>4 134 446</b>	
<b>Ordinært resultat før skattekostnad</b>		<b>58 062 340</b>	<b>0</b>
Skattekostnad på ordinært resultat	15,16	10 795 900	
<b>Ordinært resultat etter skattekostnad</b>		<b>47 266 440</b>	<b>0</b>
<b>Årsresultat</b>		<b>47 266 440</b>	<b>0</b>



## Resultatregnskap

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Utbytte		46 784 067	
Overføringer til/fra annen egenkapital		-147 833 425	
Tilleggsutbytte		148 315 798	
<b>Sum overføringer og disponeringer</b>		<b>47 266 440</b>	



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>BALANSE - EIENDELER</b>			
<b>Anleggsmidler</b>			
<b>Immaterielle eiendeler</b>			
Goodwill	8	1 998 930	
<b>Sum immaterielle eiendeler</b>		<b>1 998 930</b>	
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	7	3 362 228	
Maskiner og transportmidler	7	36 608 332	
Påkostning leide lokaler	7	19 184 173	
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner og lignende	7	7 562 015	
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>66 716 748</b>	
<b>Finansielle anleggsmidler</b>			
Investering i datterselskap	9	5 714 747	
Lån til foretak i samme konsern	12	1 207 096	
Investeringer i tilknyttet selskap	9,14	25 253 191	
Investeringer i aksjer og andeler	10	348 500	
Andre fordringer	11	124 739	
<b>Sum finansielle anleggsmidler</b>		<b>32 648 273</b>	
<b>Sum anleggsmidler</b>		<b>101 363 951</b>	<b>0</b>
<b>Omløpsmidler</b>			
<b>Varer</b>			
Varer	3	19 506 401	
<b>Sum varer</b>		<b>19 506 401</b>	
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer	2,12	631 966 756	
Andre fordringer	12	217 465 835	
<b>Sum fordringer</b>		<b>849 432 591</b>	
<b>Investeringer</b>			
Andre markedsbaserte finansielle instrumenter	10	47 669	
<b>Sum investeringer</b>		<b>47 669</b>	



## Balanse

Beløp i: NOK	Note	2016	2015
<b>Bankinnskudd, kontanter og lignende</b>			
Bankinnskudd, kontanter og lignende	4	74 209 660	
<b>Sum bankinnskudd, kontanter og lignende</b>		<b>74 209 660</b>	
<b>Sum omløpsmidler</b>		<b>943 196 321</b>	<b>0</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>1 044 560 272</b>	<b>0</b>
<b>BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>Egenkapital</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	17,18	68 000 000	
Annen innskutt egenkapital	18	46 979 322	
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>114 979 322</b>	
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	18	117 427 801	
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>117 427 801</b>	
<b>Sum egenkapital</b>		<b>232 407 123</b>	<b>0</b>
<b>Gjeld</b>			
<b>Langsiktig gjeld</b>			
Utsatt skatt	15,16	97 862 735	
<b>Sum avsetninger for forpliktelser</b>		<b>97 862 735</b>	
<b>Annen langsiktig gjeld</b>			
Øvrig langsiktig gjeld	11	837 464	
<b>Sum annen langsiktig gjeld</b>		<b>837 464</b>	
<b>Sum langsiktig gjeld</b>		<b>98 700 199</b>	<b>0</b>
<b>Kortsiktig gjeld</b>			
Leverandørgjeld	12	246 035 043	
Betalbar skatt	15,16, 20	122 657	



## Balanse

<b>Beløp i: NOK</b>	<b>Note</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Skyldige offentlige avgifter	4	102 625 570	
Annen kortsiktig gjeld	2,12	364 669 680	
<b>Sum kortsiktig gjeld</b>		<b>713 452 950</b>	
<b>Sum gjeld</b>		<b>812 153 149</b>	<b>0</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>1 044 560 272</b>	<b>0</b>



## ÅRSBERETNING FOR 2016

### GK Inneklima AS

#### **Virksomhetens art og hvor den drives**

GK Inneklima AS tilbyr utstyr og tjenester for inneklima og tekniske anlegg til nærings- og offentlige bygg. Virksomheten foregår i Norge fra 41 kontorer spredt over hele landet.

Selskapets virksomhet er organisert i geografiske regioner som igjen er delt i forretningsområdene Nybygg og Eksisterende bygg innen fagene ventilasjon, byggautomasjon, kjøling og energi.

I løpet av 2016 har selskapet innfusjonert sitt datterselskap GK Montasje AS.

#### **Nyetableringer og satsningsområder**

Med virkning fra 9. desember 2016 er aksjene i GK Rør AS og GK Elektro AS overført til et nyopprettet selskap: GK Norge AS, som har som formål å utvikle fellestjenester for GKs samlede virksomhet i Norge.

#### **Arbeidsmiljø og personale**

Det gjennomføres medarbeiderundersøkelser med jevne intervaller for å kunne måle medarbeidertilfredshet og effekt av ulike utviklingstiltak.

Medarbeiderundersøkelsen posisjonerer GK Inneklima AS blant bedrifter med høy medarbeidertilfredshet. Universums liste viser at GK klatret 8 plasser og er i 2016 nr. 62 på listen over de mest attraktive arbeidsgivere i landet for ingeniørstudenter. Karrierebarometrets liste viser at GK Inneklima ligger på 55. plass over de mest attraktive arbeidsgivere blant ingeniørstudenter.

I henhold til gjeldende lover og forskrifter fører selskapet oversikt over totalt sykefravær blant de ansatte. I 2016 var sykefraværet 6,4 % av totalt 1100 årsverk. Av samlet fravær var 3,5 % langtidssykemeldte. GK har innført målrettede tiltak for å redusere sykefraværet.

Det ble i 2016 meldt om 80 arbeidsuhell hvorav 2 med personskade som resulterte i sykefravær.

Selskapet har bedriftshelsetjeneste. Verneombud er tilknyttet alle avdelingskontorer, og har lovpålagt godkjent opplæring. Vernerunder gjennomføres på prosjekt og serviceoppdrag. Ledere i GK anfører en god HMS kultur ved å delta på vernerunder. GK Inneklima AS er en Inkluderende Arbeidslivsbedrift (IA), som støtter opp under den avtale som tidligere er inngått mellom partene i arbeidslivet.

Styret anser arbeidsmiljøet som godt, og det er et mål at selskapet skal være en attraktiv arbeidsgiver også innen områdene arbeidsmiljø og HMS.

#### **Miljørapportering**

GKs virksomhet er i seg selv en bidragsyter til å verne om både det ytre og det indre miljøet, gjennom sitt sterke fokus på energieffektiv drift av ventilasjons- og klimaanlegg i bygg.

GK Inneklima AS ble i 2016 som første bedrift i bransjen MILJØFYRTÅRN sertifisert på Hovedkontornivå, slik at samtlige kontorsteder i selskapet er Miljøfyrtårn. Arbeidet med løpende resertifiseringer videreføres.



Gjennom samarbeid med Renas er selskapet med i returordningen for elektrisk materiell. GK Inneklima har et kontrollmedlemskap i returordningen for emballasje Grønt Punkt Norge, og er bedriftssertifisert i F-gass forordningen. Selskapet gjennomfører elektronisk avfallsdeklarerer.

GK går foran i praktisk miljøarbeid ved å ha levert eget bygg i Oslo med Passivhusstandard og BREEAM klassifisering. Tilsvarende bygg med Passivhusstandard er under oppføring i Trondheim.

Etter styrets vurdering forurenses bedriftens produksjon ikke det ytre miljø.

### **Likestillingsarbeid**

GK Inneklima AS hadde 145 kvinner ansatt pr. 31.12.2016, hvilket innebærer en kvinneandel på 12,7%. Det arbeides kontinuerlig med å øke kvinneandelen og bedriften har en uttalt og skrevet policy som stimulerer til likhetsbehandling av kvinner og menn.

Kvinner i ledende stillinger ansettes på like vilkår med menn, og det arbeides aktivt med å legge til rette for en økende kvinneandel i ledelsen.

Det er en økende andel kvinner som søker vårt fagområde gjennom utdanning, og det forventes derfor at det i fremtiden vil bli et større grunnlag for å rekruttere kvinner. Bedriften har ordninger for småbarnsforeldre og tilrettelegger for fleksibel arbeidstid og andre ordninger slik at kombinasjonen familie og arbeid skal bli best mulig både for kvinner og menn.

### **Diskriminering**

Som et ledd i likestillingsarbeidet har GK en aktiv holdning mot diskriminering av alle slag. Dette gir seg uttrykk i en egen konsernpolicy benevnt "Etske retningslinjer". Denne brukes i all opplæring av GKs ansatte.

### **Forskning og utvikling**

GK deltar løpende i forskningsprosjekter knyttet til inneklima og energibruk i bygg.

### **Redegjørelse for årsregnskapet**

Omsetningen i selskapet ble på NOK 2.724 millioner mot NOK 2.584 millioner i 2015, og resultatet før skatt ble på NOK 58,1 millioner mot NOK 123,0 millioner i 2015.

Årets resultat har i stor grad vært påvirket av utfordringer knyttet til gjennomføring av større prosjekter med til dels ny og for GK ukjent kontraktsregime, noe omstrukturering samt generelt mindre aktivitet knyttet til nedgangen i oljesektoren.

Selskapets likviditetsbeholdning er god og var på NOK 106 mill. pr. 31.12.2016. Selskapet inngår i GK konsernets cashpool som har en trekkrettighet på NOK 80 mill. som pr. 31.12.2016 ikke er benyttet.

Selskapets egenkapital utgjør NOK 232,4 millioner mot NOK 332,4 millioner pr. 31.12.2015. Nedgangen i egenkapitalen skyldes i hovedsak et tilleggs utbytte på NOK 148,3 mill i forbindelse med aksjeoverføring av GK Rør AS og GK Elektro AS til GK Norge AS.

Selskapet soliditet anses som tilfredsstillende.

Det er ikke inntruffet vesentlige forhold etter balansedagen som har betydning for vurderingen av årsregnskapet.



## ***Kontantstrømoppstillingen***

Netto kontantstrøm fra drift endte på NOK 53,2 millioner, mot et driftsresultat på NOK 53,9 millioner. Netto kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter utgjør NOK -27,0 millioner, mot NOK -44,6 millioner i 2015. Finansieringsaktivitetene ga en netto kontantstrøm på NOK -55,0 millioner, mot NOK -109,1 millioner i 2015.

Selskapet arbeider systematisk med å forsterke den likvide situasjonen gjennom reduksjon av kapitalbindingen i den operasjonelle virksomheten. Kontantstrømoppstillingen gir etter styrets oppfatning et rettviseende bilde av kontantstrømmen i 2016.

## ***Fremtidig utvikling***

Prognosen for nye private- og offentlige næringsbygg er stabil, mens markedet for rehabilitering og service er noe økende. Prognosen innen nye boliger og spesielt fler-bolig bygg/leiligheter er økende de nærmeste årene. GK Inneklima opprettholdt sin markedsandel i 2016. Styret legger til grunn at markedet på sikt vil fortsette å dreie over mot service, vedlikehold og rehabilitering av eksisterende bygg og anlegg. Vi ser til en hvis grad noe etterspørsel etter mer behovsstyrt - og forebyggende vedlikehold.

GK Inneklima hadde pr 31.12.16 en noe lavere produksjonsreserve enn på samme tid i 2015. Ordreinngangen i 1. kvartal 2017 er bedre enn tilsvarende periode i 2016, men noe dårligere enn budsjett.

Produksjon og resultat for 1. kvartal i 2017 er noe lavere enn det budsjetterte. Dette er imidlertid bedre enn på samme tid i fjor.

## ***Finansiell risiko***

### ***Markedsrisiko***

Selskapet er i liten grad eksponert for endringer i valutakurser. Eventuell renterisiko anses som håndterbar.

### ***Kredittrisiko***

Risiko for at forretningspartnere ikke har økonomisk evne til å oppfylle sine forpliktelser anses lav, da det historisk sett har vært lite tap på fordringer og at det foreligger gode prosedyrer for kredittvurdering. Omsetningen er fordelt på et betydelig antall kunder og enkeltprosjekter.

### ***Likviditetsrisiko***

Styret vurderer likviditeten i selskapet som god, og det er ikke besluttet å innføre tiltak som endrer likviditetsrisikoen. Forfallstidspunkter for kundefordringer opprettholdes eller reduseres for enkelte tjenestesegmenter.

## ***Fortsatt drift***

GK fortsetter å styrke sin posisjon på det norske markedet innen alle fag- og forretningsområder der GK er aktiv selv om ordreservene pr.dat0 er noe svakere enn ønskelig.

Lønnsomheten i 2016 var fortsatt ikke tilfredsstillende ved enkelte avdelinger. Det arbeides kontinuerlig med tiltak som forventes å bringe resultatet ved disse opp på et tilfredsstillende nivå.



Grunnlaget for fortsatt drift i GK Inneklima AS er til stede, og årsregnskapet er avlagt under denne forutsetning.

**Forslag til disponering av årets resultat**

Styret foreslår følgende disponeringer av årsresultatet i GK Inneklima AS:

Konsernbidrag	NOK	46 784 067
Overført til annen egenkapital	NOK	-147 833 425
Tilleggsutbytte	NOK	148 315 798
<u>Sum disponert</u>	<u>NOK</u>	<u>47 266 440</u>

Oslo, 19. mai 2017

I styret for GK Inneklima AS

Jo Sverre Aasheim  
styremedlem

Stine Hjartåker Bakke  
ansattes representant

Ulf Remi Hansen  
ansattes representant

John-Erik Karlsen  
nestleder

Øistein Nordhelle  
ansattes representant

Jan Arild Wathne  
daglig leder

Jon Valen-Sendstad  
styreleder



## GK Inneklima AS

### Resultatregnskap

	Note	2016	2015
<b>Driftsinntekter</b>			
Salgsinntekt	2, 13	2 711 027 017	2 574 684 005
Annen driftsinntekt	13	13 250 032	9 482 604
Sum driftsinntekter		<u>2 724 277 049</u>	<u>2 584 166 609</u>
<b>Driftskostnader</b>			
Varekostnad	13	1 579 948 072	1 483 909 094
Lønnskostnad	5, 6, 20	844 874 676	768 770 810
Avskrivning	7, 8	15 670 479	11 715 442
Annen driftskostnad	5, 13	229 855 928	201 201 419
Sum driftskostnader		<u>2 670 349 155</u>	<u>2 465 596 765</u>
Driftsresultat		<u>53 927 894</u>	<u>118 569 844</u>
<b>Finansinntekter og finanskostnader</b>			
Inntekt på inv. i datterselskap og tilknyttet selskap		1 818 081	2 087 409
Inntekt på andre investeringer		28 332	105 173
Renteinntekt fra foretak i samme konsern		2 297 246	2 727 034
Annen renteinntekt		1 162 448	1 855 529
Annen finansinntekt		701 806	365 290
Verdiendr. finansielle instrumenter, virkelig verdi		-351	15 149
Nedskrivning av finansielle eiendeler		0	200 000
Rentekostnad til foretak i samme konsern		805 440	867 672
Annen rentekostnad		393 754	130 690
Annen finanskostnad		673 922	1 932 635
Netto finansposter		<u>4 134 446</u>	<u>4 424 587</u>
Ordinært resultat før skattekostnad		<u>58 062 340</u>	<u>122 994 431</u>
Skattekostnad på ordinært resultat	15, 16	<u>10 795 900</u>	<u>25 816 742</u>
Årsresultat		<u>47 266 440</u>	<u>97 177 689</u>
<b>Overføringer og disponeringer</b>			
Utbytte	18	0	55 000 000
Konsernbidrag	18	46 784 067	1 565 557
Overføringer annen egenkapital	18	-147 833 425	40 612 133
Tilleggsutbytte		148 315 798	0
Sum disponert		<u>47 266 440</u>	<u>97 177 690</u>



## GK Inneklima AS

### Balanse pr. 31. desember

	Note	2016	2015
<b>Anleggsmidler</b>			
<i>Immaterielle eiendeler</i>			
Goodwill	8	<u>1 998 930</u>	<u>1 039 836</u>
Sum immaterielle eiendeler		<u>1 998 930</u>	<u>1 039 836</u>
<i>Varige driftsmidler</i>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	7	3 362 228	3 588 617
Maskiner og transportmidler	7	36 608 332	24 897 207
Påkostning leide lokaler	7	19 184 173	17 837 205
Driftsløsøre, inventar, verktøy, kontormaskiner ol	7	<u>7 562 015</u>	<u>4 861 140</u>
Sum varige driftsmidler		<u>66 716 748</u>	<u>51 184 169</u>
<i>Finansielle anleggsmidler</i>			
Investeringer i datterselskap	9	5 714 747	152 891 548
Lån til foretak i samme konsern	12	1 207 096	650 000
Investeringer i tilknyttet selskap	9, 14	25 253 191	23 527 846
Lån til tilknyttet selskap og felles kontrollert virksomhet		0	1 703 092
Investeringer i aksjer og andeler	10	348 500	478 500
Andre fordringer	11	<u>124 739</u>	<u>72 239</u>
Sum finansielle anleggsmidler		<u>32 648 273</u>	<u>179 323 225</u>
Sum anleggsmidler		<u>101 363 951</u>	<u>231 547 230</u>
<b>Omløpsmidler</b>			
Varer	3	<u>19 506 401</u>	<u>16 607 322</u>
<i>Fordringer</i>			
Kundefordringer	2, 12	631 966 756	521 070 927
Andre fordringer	12	<u>217 465 835</u>	<u>142 495 909</u>
Sum fordringer		<u>849 432 591</u>	<u>663 566 836</u>
<i>Investeringer</i>			
Markedsbaserte aksjer	10	<u>47 669</u>	<u>48 020</u>
Sum investeringer		<u>47 669</u>	<u>48 020</u>
Bankinnskudd, kontanter og lignende	4	<u>74 209 660</u>	<u>102 949 584</u>
Sum omløpsmidler		<u>943 196 321</u>	<u>783 171 762</u>
Sum eiendeler		<u>1 044 560 272</u>	<u>1 014 718 992</u>



## GK Inneklima AS

---

### Balanse pr. 31. desember

	Note	2016	2015
<b>Egenkapital</b>			
<i>Innskutt egenkapital</i>			
Aksjekapital	17, 18	68 000 000	68 000 000
Annen innskutt egenkapital	18	<u>46 979 322</u>	<u>1 558 815</u>
Sum innskutt egenkapital		<u>114 979 322</u>	<u>69 558 815</u>
<i>Opptjent egenkapital</i>			
Annen egenkapital	18	<u>117 427 801</u>	<u>262 832 519</u>
Sum opptjent egenkapital		<u>117 427 801</u>	<u>262 832 519</u>
Sum egenkapital		<u>232 407 123</u>	<u>332 391 334</u>



## GK Inneklima AS

### Balanse pr. 31. desember

	Note	2016	2015
<b>Gjeld</b>			
<i>Avsetninger for forpliktelser</i>			
Utsatt skatt	15, 16	97 862 735	98 192 498
Sum avsetning for forpliktelser		97 862 735	98 192 498
<i>Annen langsiktig gjeld</i>			
Øvrig langsiktig gjeld	11	837 464	842 025
Sum annen langsiktig gjeld		837 464	842 025
<i>Kortsiktig gjeld</i>			
Leverandørgjeld	12	246 035 043	196 881 921
Betalbar skatt	15, 16, 20	122 657	137 849
Skyldige offentlige avgifter	4	102 625 570	99 005 020
Annen kortsiktig gjeld	2, 12	364 669 680	287 268 346
Sum kortsiktig gjeld		713 452 950	583 293 136
Sum gjeld		812 153 149	682 327 659
Sum egenkapital og gjeld		1 044 560 272	1 014 718 993

31. desember 2016

19. mai 2017

Jo Sverre Aasheim  
styremedlem

Stine Hjartaker Bakke  
ansattes representant

Ulf Remi Hansen  
ansattes representant

John-Erik Karlsen  
nestleder

Øistein Nordhelle  
ansattes representant

Jan Arild Wathne  
daglig leder

Jon Valen-Sendstad  
styreleder



## GK Inneklima AS

### Kontantstrømoppstilling

	2016	2015
<b>Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter</b>		
Resultat før skattekostnad	58 062 340	122 994 432
Periodens betalte skatt	-137 849	-7 085 378
Tap ved salg av anleggsmidler	16 298	88 053
Gevinst ved salg av anleggsmidler	-809 509	-876 707
Ordinære avskrivninger	15 670 479	11 715 442
Reversering tidligere nedskrevet finansielle anleggsmidler	0	-200 000
Endring i varelager	-2 899 079	-1 986 175
Endring i kundefordringer	-110 895 829	51 361 479
Endring i leverandørgjeld	51 314 122	13 771 430
Endring i andre tidsavgrensningsposter	42 927 843	-60 250 806
Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	<u>53 248 816</u>	<u>129 531 770</u>
<b>Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter</b>		
Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler og immaterielle eiendele	2 650 800	4 095 500
Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler og immaterielle eiendeler	-35 428 172	-21 775 895
Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	130 000	0
Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-1 949 278	-20 450 277
Kontantbeholdning fusjonerte selskaper	6 518 625	871 542
Endringer i andre investeringer	351	-15 149
Utbetalinger ved utlån	-609 596	-651 000
Tilbakebetaling av utlån	1 703 092	13 285 197
Kapitalinnskudd i datterselskap	0	-20 000 000
Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	<u>-26 984 178</u>	<u>-44 640 082</u>
<b>Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter</b>		
Utbetalinger ved nedbetaling av langsiktig gjeld	-4 561	-192 650
Avgitt konsernbidrag/utbytte	<u>-55 000 000</u>	<u>-108 943 031</u>
Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	<u>-55 004 561</u>	<u>-109 135 681</u>
Netto endring i likvider i året	-28 739 923	-24 243 993
Kontanter og bankinnskudd per 01.01	<u>102 949 583</u>	<u>127 193 576</u>
Kontanter og bankinnskudd per. 31.12	<u>74 209 660</u>	<u>102 949 583</u>



## GK Inneklima AS

---

### Noter til regnskapet for 2016

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapslovens bestemmelser og god regnskapsskikk.

#### *Datterselskap/tilknyttet selskap*

Datterselskapet og tilknyttede selskaper vurderes etter kostmetoden i selskapsregnskapet. Investeringen er vurdert til anskaffelseskost for aksjene med mindre nedskrivning har vært nødvendig. Det er foretatt nedskrivning til virkelig verdi når verdifall skyldes årsaker som ikke kan antas å være forbigående og det må anses nødvendig etter god regnskapsskikk. Nedskrivninger er reversert når grunnlaget for nedskrivning ikke lenger er til stede.

Utbytte og andre utdelinger er inntektsført samme år som det er avsatt i datterselskapet. Overstiger utbytte andel av tilbakeholdt resultat etter kjøpet, representerer den overskytende del tilbakebetaling av investert kapital, og utdelingene er fratrukket investeringens verdi i balansen.

#### *Salgsinntekter*

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen.

#### *Klassifisering og vurdering av balanseposter*

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. Øvrige poster er klassifisert som anleggsmiddel/langsiktig gjeld.

Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi ved verdifall som ikke forventes å være forbigående. Anleggsmidler med begrenset økonomisk levetid avskrives planmessig. Langsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet.

#### *Fordringer*

Kundefordringer og andre fordringer er oppført i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

#### *Valuta*

Pengeposter i utenlandsk valuta er vurdert til kursen ved regnskapsårets slutt.

#### *Varebeholdninger*

Lager av innkjøpte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Anskaffelseskost vurderes etter FIFO- prinsippet. Egentilvirkede ferdigvarer og varer under tilvirkning er vurdert til full tilvirkningskost. Det foretas nedskrivning for påregnelig ukurans.

#### *Anleggskontrakter*

Anleggskontrakter regnskapsføres etter løpende avregnings metode. Dette innebærer at inntektsføringen skjer i takt med fremdriften av prosjektene. Inntektsføringen tilsvarer fullføringsgraden av prosjektene. Fullføringsgraden beregnes på grunnlag av utført produksjon. Utført produksjon måles ved de påløpte prosjektkostnadene, og fullføringsgraden beregnes som forholdet mellom påløpte prosjektkostnader og estimert totalkostnader på prosjektene.

#### *Markedsbaserte finansielle omløpsmidler*

Markedsbaserte finansielle omløpsmidler vurderes til virkelig verdi på balansedagen.



## GK Inneklima AS

---

### Noter til regnskapet for 2016

#### *Varige driftsmidler*

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over driftsmidlets forventede økonomiske levetid. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet. Dersom gjenvinnbart beløp av driftsmiddelet er lavere enn balanseført verdi foretas nedskrivning til gjenvinnbart beløp. Gjenvinnbart beløp er det høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Verdi i bruk er nåverdien av de fremtidige kontantstrømmene som eiendelen vil generere.

#### *Forskning og utvikling*

Utgifter til forskning og utvikling balanseføres i den grad det kan identifiseres en fremtidig økonomisk fordel knyttet til utvikling av en identifiserbar immaterielle eiendeler. I motsatt fall kostnadsføres slike utgifter løpende. Balanseført forskning og utvikling avskrives lineært over økonomisk levetid.

#### *Leasing / leieavtaler*

Driftsmidler finansiert med finansiell leasing aktiveres og avskrives over driftsmiddelets gjenværende levetid. Gjelden klassifiseres som langsiktig gjeld og rentekostnadene som finanskostnader. Leieavtaler som i henhold til god regnskapsskikk ikke er å anse som finansiell leasing kostnadsføres løpende.

#### *Pensjoner*

Selskapet har en innskuddsbasert pensjonsordning som reguleres i lov om innskuddspensjon i arbeidsforhold. Innskuddspensjon kostnadsføres direkte.

#### *Skatter*

Skattekostnad består av betalbar skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt/skattefordel er beregnet på alle forskjeller mellom regnskapsmessig og skattemessig verdi på eiendeler og gjeld. Utsatt skatt er beregnet med 24 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier, samt skattemessig underskudd til fremføring ved utgangen av regnskapsåret Netto utsatt skattefordel balanseføres i den grad det er sannsynlig at denne kan bli nyttgjort. Betalbar skatt og utsatt skatt er regnskapsført direkte mot egenkapitalen i den grad skattepostene relaterer seg til egenkapitaltransaksjoner.

#### *Kontantstrømoppstilling*

Kontantstrømoppstillingen er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter og kontantekvivalenter omfatter kontanter, bankinnskudd og andre kortsiktige, likvide plasseringer.

#### *Bruk av estimater*

Utarbeidelsen av årsregnskapet i henhold til god regnskapsskikk forutsetter at ledelsen benytter estimater og forutsetninger som påvirker resultatregnskapet og verdsettelsen av eiendeler og gjeld, samt opplysninger om usikre eiendeler og forpliktelser på balansedagen. Betingede tap som er sannsynlige og kvantifiserbare, kostnadsføres løpende.

#### *Hendelser etter balansedagen*

Eiendeler og gjeld oppført i balansen kan være regnskapsført basert på antakelser og usikre forhold. Hendelser etter balansedagen, og som underbygger en fornyet vurdering av en eiendels- eller gjeldspost, reflekteres i årsregnskapet. Hendelser etter balansedagen presenteres i en egen detaljnote til årsregnskapet dersom vesentlige forhold har oppstått.



## GK Inneklima AS

### Noter til regnskapet for 2016

#### Note 2 - Anleggskontrakter

(tall i hele tusen)

	2016	2015
Inntektsført på igangværende prosjekter	2 948 906	2 879 765
Kostnader knyttet til opptjent inntekt	2 724 857	2 562 316
Netto resultatført på igangværende prosjekter	224 049	317 449
Opptjente, ikke fakturerte inntekter på igangværende anleggskontrakter inkludert i kundefordringer	-63 263	100 498
Forskuddsfakturert produksjon inkludert i annen kortsiktig gjeld	94 687	100 151
Gjenværende produksjon i tapsprosjekter	87 230	33 396

#### Note 3 - Varer

	2016	2015
Råvarer og innkjøpte halvfabrikater	19 506 401	16 607 322
Sum	19 506 401	16 607 322

#### Note 4 - Bankinnskudd

	2016
Bundne skattetrekkmidler utgjør	29 559 833

Konsernet, ved GK Gruppen AS, har inngått en felles kredittramme med Danske Bank ASA på NOK 80 000 000. Pr. 31.12.16 er det ikke trukket av kredittrammen i konsernkontoordningen. Som sikkerhet for kredittrammen stilles til enhver tid pålydende av kundefordringer i GK Gruppen AS og de norske datterselskapene, begrenset oppad til NOK 220 000 000 for GK Inneklima AS og oppad til NOK 30 000 000 for de øvrige sikkerhetsstillende selskapene. I tillegg stilles varelageret, begrenset oppad til NOK 80 000 000, i GK Rør AS og GK Elektro AS, og begrenset oppad til NOK 30 000 000 i GK Inneklima AS og Theodor Qviller AS som sikkerhet.

#### Note 5 - Lønnskostnader, antall ansatte, lån til ansatte og godtgjørelse til revisor

Lønnskostnader	2016	2015
Lønninger	690 737 015	633 756 935
Arbeidsgiveravgift	91 823 914	82 243 578
Pensjonskostnader	31 721 405	21 836 739
Andre ytelser	30 592 342	30 933 557
Sum	844 874 676	768 770 809

Selskapet har i regnskapsåret sysselsatt totalt 1 100 årsverk.



## GK Inneklima AS

---

### Noter til regnskapet for 2016

#### Ytelser til ledende personer

	Daglig leder	Styret
Lønn / styrehonorar	1 812 300	500 000
Pensjonsutgifter	80 000	0
Bonuser etc	192 717	0
Annen godtgjørelse	307 423	0

#### Godtgjørelse til revisor er fordelt på følgende:

	2016
Lovpålagt revisjon	2 035 500
Andre attestasjonstjenester	7 500
Skatterådgivning	121 240
Andre tjenester	365 135
Sum	<u>2 529 375</u>

Merverdiavgift er ikke inkludert i revisjonshonoraret.

#### Note 6 - Pensjoner

Alle ansatte er med i selskapets innskuddsbaserte pensjonsordning som reguleres i lov om innskuddspensjon i arbeidsforhold.

Innskuddsbasert pensjonsordning innebærer at arbeidsgiver innbetaler årlige innskudd til en kollektiv pensjonsordning. Innskuddenes størrelse og avkastning på disse utgjør pensjonskapitalen. Når den ansatte oppnår pensjonsalderen, utbetales årlige ytelser som avhenger av pensjonskapitalens størrelse. Innskuddsbasert pensjonsordning innebærer at selskapet ikke gir løfte om fremtidig pensjon av en bestemt størrelse, og avsetter derfor heller ikke for fremtidige utbetalinger. Innskuddspensjonen kostnadsføres direkte.

Selskapets pensjonsordninger tilfredsstiller kravene i lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Antall ansatte omfattet av selskapets pensjonsordning: 1103.



## GK Inneklima AS

### Noter til regnskapet for 2016

#### Note 7 - Varige driftsmidler

	Tomter, bygninger og annen eiendom	Maskiner og transportmidler	Driftsløsøre, inventar, verktøy, mv.	Påkostning leide lokaler	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	4 720 561	46 826 454	9 608 912	27 507 534	88 663 461
Tilgang kjøpte driftsmidler	0	25 126 684	4 462 194	4 039 295	33 628 173
Avgang solgte driftsmidler	0	-6 006 410	-731 295	-372 111	-7 109 816
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>4 720 561</b>	<b>65 946 728</b>	<b>13 339 811</b>	<b>31 174 718</b>	<b>115 181 818</b>
Akk.avskrivning 31.12.	-1 358 333	-29 338 395	-5 777 797	-11 990 545	-48 465 070
<b>Balanseført pr. 31.12.</b>	<b>3 362 228</b>	<b>36 608 333</b>	<b>7 562 014</b>	<b>19 184 173</b>	<b>66 716 748</b>
Årets avskrivninger	226 389	10 313 790	1 789 567	2 699 827	15 029 573
Økonomisk levetid	25 år	2-5 år	2-7 år	Leieperiode	
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær	

#### Note 8 - Immaterielle eiendeler

	Goodwill
Anskaffelseskost pr 01.01.	5 394 065
Tilgang kjøpte eiendeler	1 799 998
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>7 194 063</b>
Akk.avskrivninger 31.12.	-5 195 133
<b>Balanseført verdi pr.31.12.</b>	<b>1 998 930</b>
Årets avskrivninger	640 906
Økonomisk levetid	5 år
Avskrivningsplan	Lineær

#### Note 9 - Datterselskap, tilknyttet selskap m v

Selskap	Anskaffelse s- år	Kontor	Eier- andel	Stemme- andel	Resultat 2016	Egenkapital pr. 31.12	Bokført verdi pr. 31.12
Kitek AS	2001	Oslo	100 %		14 646	817 936	750 000
GK Nord-Trøndelag	2014	Malm	100 %		1 639 155	5 047 911	4 874 747
GK Konsern AS	2015	Oslo	100 %		0	30 000	30 000
Norks Teknisk Totalentreprenør AS	2015	Oslo	100 %		0	30 000	30 000
EK Automasjon AS	2015	Oslo	100 %		0	30 000	30 000
<b>Sum</b>					<b>1 653 801</b>	<b>5 955 847</b>	<b>5 714 747</b>



## GK Inneklima AS

### Noter til regnskapet for 2016

#### Note 10 - Aksjer og andeler i andre selskaper

Selskap	Anskaff.kost	Bokført verdi	Markedsverdi
Andeler Elvira del sol	250 000	100 000	100 000
Andre langsiktige aksjer	248 500	248 500	248 500
Omløpsmidler			
Andre markedsbaserte aksjer	125 304	47 669	47 669
Sum	<u>623 804</u>	<u>396 169</u>	<u>396 169</u>

#### Note 11 - Fordringer og gjeld

	2016	2015
<i>Fordringer med forfall senere enn ett år</i>		
Andre fordringer (depositum)	124 739	72 239

#### Note 12 - Mellomværende med selskap i samme konsern og tilknyttet selskap

<i>Fordringer</i>	2016	2015
Kundefordringer	4 604 479	1 359 061
Andre langsiktige fordringer	1 207 096	650 000
Andre kortsiktige fordringer	<u>126 000 290</u>	<u>128 301 897</u>
Sum	<u>131 811 865</u>	<u>130 310 958</u>
<i>Gjeld</i>	2016	2015
Leverandørgjeld	62 583 464	38 252 597
Annen kortsiktig gjeld	48 514 046	56 506 224
Øvrig langsiktig gjeld	<u>837 464</u>	<u>842 025</u>
Sum	<u>111 934 974</u>	<u>95 600 846</u>



## GK Inneklima AS

### Noter til regnskapet for 2016

#### Note 13 - Nærstående parter

GK Inneklima AS leier lokaler til markedspris av Ryenstubben Invest AS, som eies med 50 % av GK Inneklima AS. Resten eies av GK Eiendom AS som eies indirekte av aksjonær og styremedlem John-Erik Karlsen. GK Inneklima AS kjøper administrasjonstjenester fra morselskapet GK Gruppen AS, og GK Inneklima AS leverer regnskapstjenester til konsernselskaper, basert på markedsmessige vilkår. GK Inneklima AS kjøper i tillegg tjenester fra datterselskapene GK Rør AS (rørlegger), GK Elektro AS (elektro) og GK Nord-Trøndelag AS (inneklima) på markedsmessige vilkår.

	2016	2015
Salgsinntekter	38 594 154	58 750 758
Andre driftsinntekter	12 580 930	8 576 223
Varekostnader	290 005 619	241 118 149
Andre driftskostnader	68 397 223	53 068 021
Renteinntekter	2 295 261	2 681 429
Rentekostnader	805 440	867 672
Sum	<u>412 678 627</u>	<u>365 062 252</u>

#### Note 14 - Tilknyttet selskap

Aksjer Ryenstubben Invest AS:

	2016
Kostpris	11 793 962
Kjøp 11 % til 50 %	11 736 724
Gjeldskonvertering	1 725 345
Annen justering	-2 840
Sum	<u>25 253 191</u>

#### Note 15 - Skatt

Årets skattekostnad fordeler seg på:

	2016	2015
Betalbar skatt	12 080 660	178 333
Årets skatteeffekt av endret skattesats	-4 077 614	-7 855 400
Endring utsatt skatt	2 338 334	32 971 957
Skatteeffekt av mottatt konsernbidrag	454 520	521 852
Årets totale skattekostnad	<u>10 795 900</u>	<u>25 816 742</u>



## GK Inneklima AS

### Noter til regnskapet for 2016

<i>Beregning av årets skattegrunnlag:</i>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Ordinært resultat før skattekostnad	58 062 340	122 994 434
Permanente forskjeller	1 478 330	2 325 748
Verdireduksjon finansielle instr. vurdert til virkelig verdi	351	0
3% av skattefrie inntekter etter fritaksmetoden	0	3 134
Tilbakeføring av inntektsført utbytte	0	-104 455
Resultatført konsernbidrag	-1 818 081	-2 087 409
Verdiøkning finansielle instrumenter vurdert til virkelig verdi	0	-15 149
Reversering av tidl. nedskr. på aksjer mv. inntektsført i året	0	-200 000
Regnskapsmessig gev. realisasjon av aksjer og andre finansielle instrumenter	-27 605	0
Endring i midlertidige forskjeller	100 929 890	-234 743 205
Alminnelig inntekt	158 625 225	-111 826 902
Anvendt fremførbart underskudd	-109 995 651	0
Mottatt konsernbidrag	1 818 081	2 815 551
Ytet konsernbidrag	-49 595 064	0
Årets skattegrunnlag	852 591	-109 011 351
Betalbar skatt (25%) av årets skattegrunnlag	213 148	0
Effekt Svalbardskatt, jf. note 16	-76 733	137 849
Benyttet skattefradrag for Skattefunn	-13 757	-132 000
Betalbar skatt i balansen	122 658	5 849
<i>Oversikt over midlertidige forskjeller</i>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Driftsmidler inkl goodwill	-397 527	-2 079 958
Tilvirkningskontrakt som ikke er fullført ved årsslutt	413 286 148	509 134 046
Utestående fordringer	-2 637 259	-1 991 280
Gevinst- og tapskonto	728 962	911 203
Regnskapsmessige avsetninger, fremtidig vedlikehold mv	-2 500 000	-2 500 000
Sum	408 480 324	503 474 011
Akkumulert fremførbart underskudd før konsernbidrag	0	-109 697 515
Netto midlertidige forskjeller pr 31.12	408 480 324	393 776 496
Forskjeller som ikke inngår i utsatt skatt/-skattefordel	718 930	1 006 504
Sum	407 761 394	392 769 992
Utsatt skattefordel/Utsatt skatt (24% for i år, 25% for i fjor)	97 862 735	98 192 498



## GK Inneklima AS

### Noter til regnskapet for 2016

Oversikt over endringer i midlertidige forskjeller som påvirker skattbart resultat

	2016	2015
Driftsmidler inkl goodwill	-1 972 206	-3 202 214
Tilvirkningskontrakt som ikke er fullført ved årsslutt	102 073 876	-232 813 692
Utestående fordringer	645 979	1 094 900
Gevinst- og tapskonto	182 241	227 801
Andre avsetninger for forpliktelser	0	-50 000
Sum endring i midl. forskjeller som påvirker skattegrunnlaget	<u>100 929 890</u>	<u>-234 743 205</u>

### Note 16 - Skatt Svalbard

Årets skattekostnad fordeler seg på:

	2016	2015
Betalbar skatt	<u>136 414</u>	<u>137 849</u>
Årets totale skattekostnad	<u>136 414</u>	<u>137 849</u>

Beregning av årets skattegrunnlag:

	2016	2015
Ordinært resultat før skattekostnad	<u>852 590</u>	<u>861 556</u>
Årets skattegrunnlag	<u>852 590</u>	<u>861 556</u>
Betalbar skatt (16%) av årets skattegrunnlag	136 414	137 849

Svalbard er eget beskatningsområde, og selskaper som er hjemmehørende på Svalbard likestilles med selskap som er hjemmehørende i utlandet. Hele inntekten er skattepliktig, og skattlegges med sats 16 %.

### Note 17 - Aksjekapital og aksjonærinformasjon

Aksjekapitalen består av:

	Antall	Pålydende	Balanseført
Ordinære aksjer	68 000	1 000 kr	68 000 000

Oversikt over aksjonærene i selskapet pr. 31.12:

	Ordinære aksjer	Eierandel	Stemmeandel
GK Norge AS	68 000	100 %	100 %

GK Inneklima AS er et datterselskap i GK Norge AS-konsernet. Fullstendig konsernregnskap kan fås utlevert hos GK Norge AS, Ryenstubben 12, Oslo.



## GK Inneklima AS

### Noter til regnskapet for 2016

#### Note 18 - Egenkapital

	Aksjekapital	Annen innskutt egenkapital	Annen egenkapital	Sum
Egenkapital 01.01.	68 000 000	1 558 815	262 832 519	332 391 334
Årsresultat	0	0	47 266 439	47 266 439
Tilleggsutbytte i løpet av året	0	0	-148 315 798	-148 315 798
Mottatt konsernbidrag	0	45 420 507	0	45 420 507
Avgitt konsernbidrag	0	0	-46 784 067	-46 784 067
Innfusjonering GK Montasje AS	0	0	2 428 708	2 428 708
Egenkapital 31.12.	68 000 000	46 979 322	117 427 801	232 407 123

#### Note 19 - Hendelser etter balansedagen

Det har ikke forekommet vesentlige hendelser etter balansedagen som har betydning for avleggelsen av konsernregnskapet.

#### Note 20 - Forskning og utviklingsaktiviteter

GK Inneklima AS har et pågående prosjekt hvor målet er å utvikle og finne løsninger for lavutsklippssklynger som er praktisk skalerbare og økonomisk attraktive. Prosjektet skal videreføres i nytt prosjekt i 2017.

<i>Forsknings- og utviklingsarbeid:</i>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
Rapporterte utgifter til FoU i regnskapsåret	76 428	733 333
Refusjon SkatteFUNN-midler bokført som reduksjon lønn	-13 757	-132 000
Sum	<u>62 671</u>	<u>601 333</u>

Alle kostnadene knyttet til forskning- og utviklingsaktivitetene er ført mot resultatet i regnskapet.





Uavhengig revisors beretning - GK Inneklima AS

Thomas Antfinrud Karlsen  
 statsautorisert revisor  
 Vikersund, 30. mai 2017  
 ERNST & YOUNG AS

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, og kontrollhandlinger vi har funnet nødvendige i henhold til internasjonal standard for attestasjonsoppdrag (ISA) 3000 «Attestasjonsoppdrag som ikke er revisjon eller forenklet revisorkontroll av historisk finansiell informasjon», mener vi at ledelsen har oppfylt sin plikt til å sørge for ordentlig og oversiktlig registrering og dokumentasjon av selskapets regnskapsopplysninger i samsvar med lov og god bokføringspraksis i Norge.

Basert på vår revisjon av årsregnskapet som beskrevet ovenfor, mener vi at opplysningene i årsberetningen om årsregnskapet, forutsetningen om fortsatt drift og forslaget til disposisjon av resultatet er konsistente med årsregnskapet og i samsvar med lov og forskrifter.

**Konklusjon om registrering og dokumentasjon**

**Konklusjon om årsberetningen**

**Utløst om øvrige lovmessige krav**

Vi kommuniserer med styret blant annet om det planlagte omfanget av revisjonen, tidspunktet for vårt revisjonsarbeid og eventuelle vesentlige funn i vår revisjon, herunder vesentlige svakheter i den interne kontrollen som vi avdekker gjennom vårt arbeid.

► vurderer vi den samlede presentasjonen, strukturen og innholdet i årsregnskapet, inkludert tilleggsopplysningene, og hvorvidt årsregnskapet gir uttrykk for de underliggende transaksjonene og hendelsene på en måte som gir et rimelig bilde.

► vurderer vi om de anvendte regnskapsprinsippene er hensiktsmessige og om regnskapsestimater og tilhørende opplysninger utarbeidet av ledelsen er rimelige.

► vurderer vi på om ledelsens bruk av fortsatt drift-forutsetningen er hensiktsmessig, og, basert på innhentede revisjonsbevis, hvorvidt det foreligger vesentlig usikkerhet knyttet til hendelser eller forhold som kan skape betydelig tvil om selskapets evne til fortsatt drift. Dersom vi konkluderer med at det foreligger vesentlig usikkerhet, kreves det at vi i revisjonsberetningen henleder oppmerksomheten på tilleggsopplysningene i årsregnskapet. Hvis slike tilleggsopplysninger ikke er tilstrekkelige, må vi modifisere vår konklusjon. Våre konklusjoner er basert på revisjonsbevis innhentet frem til datoen for revisjonsberetningen. Etterfølgende hendelser eller forhold kan imidlertid medføre at selskapets evne til fortsatt drift ikke lenger er til stede.

► opparbeider vi oss en forståelse av den interne kontrollen som er relevant for revisjonen, for å utforme innbærende samarbeid, forfalskning, bevisste utelatelser, unnlitte fremstillinger eller overskyning av intern kontroll, følge av misligheter ikke blir avdekket, er høyere enn for feilinformasjon som skyldes feil, siden misligheter kan er tilstrekkelig og hensiktsmessig som grunnlag for vår konklusjon. Risikoen for at vesentlig feilinformasjon som feil. Vi utformer og gjennomfører revisjonsbehandlinger for å håndtere slike risikoer, og innhenter revisjonsbevis som identifiserer og anslår vi risikoen for vesentlig feilinformasjon i årsregnskapet, enten det skyldes misligheter eller utøver vi profesjonell skjønn og utviser profesjonell skepsis gjennom hele revisjonen. I tillegg.

Som del av en revisjon i samsvar med lov, forskrift og god revisjonspraksis i Norge, herunder ISA-ene, som brukerne foretar på grunnlag av årsregnskapet dersom den enkeltvis eller samlet med rimelighet kan forventes å påvirke de økonomiske beslutningene

